Правительство Камчатского края

->>L£J*-'~ II II I I I I 11 ■■■ ■HI ^^МЬ?
Ь IIII I I I I I III I

'WHw' '■'"'""" ■"
|||1|И|1

Ф¥щ1Шь п 801000 075520

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

1 4 . 1 2 . 2 0 1 6 № 488-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило­
жение к постановлению Прави­
тельства Камчатского края от
05.02.2010 № 58­П «О ежегодном
краевом конкурсе на звание
«Лучший по профессии» в рыб­
ной отрасли»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 05.02.2010 № 58­П «О ежегодном краевом конкурсе на звание «Лучший по
профессии» в рыбной отрасли» следующие изменения:

1) в разделе 4:
а) часть 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Объявление о начале приема заявок на участие в конкурсе и прилага­

емых к ним документов участников конкурса, времени и месте проведения кон­

курса размещается секретарем конкурсной комиссии в средствах массовой ин­

формации, а также на официальном сайте исполнительных органов государ­

ственной власти Камчатского края в сети Интернет.»;
б) части 4.5, 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.5. Конкурс состоит из двух этапов.
Первый этап конкурса включает в себя рассмотрение и оценку конкурсной

комиссией заявок на участие в конкурсе и прилагаемых к ним документов на
основе балльной системы оценки участников конкурса по следующим критери­

ям (от 0 до 5 баллов за каждый критерий):
1) стаж работы в отрасли;
2) сведения о награждении и поощрении (федеральные, региональные, ве­

домственные, иные поощрения);

3) характеристика участника (заслуги, профессиональные достижения, уча­
стие в общественной жизни, наставничество, авторитет в трудовом коллективе).

Второй этап конкурса включает в себя тестирование по утвержденным
конкурсной комиссией вопросам для каждой из номинаций, указанных в разде­
ле 5 настоящего Положения, в целях оценки профессиональных знаний и уме­
ний участников конкурса. В тест включается десять вопросов. Каждый пра­
вильный ответ оценивается в один балл.

4.6. Победителем в каждой номинации признается участник конкурса,
набравший наибольшее количество баллов по результатам оценки и тестирова­
ния.»;

в) в части 4.7 слова «до 1 мая» заменить словами «до 15 мая»;
2) в части 6.1 раздела 6:
а) в пункте 3:
абзац первый после слов «характеристика участника конкурса» дополнить

словами «в объеме не более одной страницы шрифтом Times New Roman (раз­
мер шрифта 14) с полуторным межстрочным интервалом»;

подпункт «д» признать утратившим силу;
б) дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) копии документов о награждении и поощрении участника конкурса,

свидетельствующие о признании обществом его заслуг и профессиональных
достижений (при наличии).»;

3) часть 7.5 раздела 7 изложить в следующей редакции:
«7.5. Информация об итогах проведения конкурса размещается в средствах

массовой информации, а также на официальном сайте исполнительных органов
государственной власти Камчатского края в сети Интернет.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

ГУБЕРНА#^ КАМЧАТ^рГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН
]%1 ПРОТОК